
CÓDIGO  143220251600 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  DE  DIANÓPOLIS-TO PÁGINA  1 /2

ANO  VI DIANÓPOLIS,  SEGUNDA,  26  DE  MAIO  DE  2025 EDIÇÃO  N˚  1432

IMPRENSA OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIANÓPOLIS-TO

Rua Jaime Pontes, 256 - Centro

Dianópolis-TO / CEP: 77300-000

José Salomão Jacobina Aires

Prefeito Municipal

 
Documento assinado digitalmente conforme MP N°
2.200-  2  de  24/08/2001,  da  Infraestrutura  de
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
A  autenticidade  deste  documento  pode  ser
conferida  por  meio  do  QRCode.
Código de Validação: 143220251600

SUMÁRIO

Prefeitura Municipal
DECRETO /219-2025 1

DECRETO /220-2025 1

DECRETO /221-2025 1

RESULTADO 1

PREFEITURA  MUNICIPAL

DECRETO Nº 219/2025
“NOMEIA SERVIDORA E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS”

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  DIANÓPOLIS,  Estado  do  Tocantins,  JOSÉ
SALOMÃO JACOBINA AIRES, no uso pleno de suas prerrogativas legais e
constitucionais,
D E C R E T A
Art.1º Fica nomeada GABRIELA OLIVEIRA FERNANDES MORAES, para
em  comissão,  exercer  a  função  de  MONITORA  DE  INFORMÁTICA,
atribuindo-lhe remuneração assegurada no anexo XVII da Lei Municipal nº
1276/2013.
Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Dianópolis – TO, ao 26º dia do mês de
maio de 2025.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, DÊ CIÊNCIA, CUMPRA-SE.
JOSÉ SALOMÃO JACOBINA AIRES

Prefeito Municipal

DECRETO Nº 220/2025
“NOMEIA SERVIDOR E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS”

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  DIANÓPOLIS,  Estado  do  Tocantins,  JOSÉ
SALOMÃO JACOBINA AIRES, no uso pleno de suas prerrogativas legais e
constitucionais,
D E C R E T A
Art.1º Fica nomeado CAIO CÉSAR SILVA RAMOS, para em comissão,
exercer  a  função  de  MONITOR  DE  INFORMÁTICA,  atribuindo-lhe

remuneração assegurada no anexo XVII da Lei Municipal nº 1276/2013.
Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Dianópolis – TO, ao 26º dia do mês de
maio de 2025.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, DÊ CIÊNCIA, CUMPRA-SE.
JOSÉ SALOMÃO JACOBINA AIRES

Prefeito Municipal

DECRETO N. º 221/2025
DISPÕE DE NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DO CONSELHO

DELIBERATIVO E FISCAL DOS SERVIDORES DE DIANÓPOLIS - TO E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. ”

O Prefeito Municipal de Dianópolis,  do estado de Tocantins,  JOSÉ
SALOMÃO JACOBINA AIRES, no uso das atribuições legais que lhe são
conferidas pelo Art. 71, §2º que compõe o Conselho Deliberativo e fiscal
conforme a Lei nº 1593//2024.
D E C R E T A:
Art. 1º. Ficam nomeados os Membros do Conselho Deliberativo e fiscal é
o  órgão  superior  deliberação  colegiada  e  de  fiscalização  da  gestão  do
RPPS: Fundo Municipal de Previdência Social dos Servidores de Dianópolis -
TO FUNPREV  para  mandato de 04 (quatro)  anos.  Conforme a Lei  nº
1593//2024.
I – 02 Representante do Poder Executivo
a) Alexandra Batista Soares Cardoso
b) Aracele Rocha Lopes Aires
II – 02 Representante do Poder Legislativo
a) Flávio Nascimento da Silva
b) Gabriel Moreira dos Santos
III – 04 Representante dos Segurados
a) Adriana Reis Silva Sousa
b) Luciano Cardoso lima
c) Cildea Silva Valente Gomes
d) Maria de Fátima Sousa Ferreira
Art.  2º.  A  função  de  Presidente  do  Conselho  deliberativo  e  fiscal  será
exercida  pelo  Sr.°  DEUSAIL ARAUJO MATOS inscrito pelo CPF nº
***.***.351-34.
Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação revogadas
as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Dianópolis- TO, 26 de maio 2025.
REGISTRE- SE, PUBLIQUE- SE E CUMPRA-SE.

JOSE SALOMÃO JACOBINA AIRES

Prefeito Municipal

DA  SELEÇÃO  E  PUBLICAÇÃO  DO  RESULTADO  DAS  INSCRIÇÕES  DOS
CANDIDATOS  CLASSIFICADOS  APTOS  A  REALIZAÇÃO  DO  CURSO  DE
FORMAÇÃO DE BRIGADISTAS DE COMBATE A INCÊNDIOS FLORESTAIS.
A  Prefeitura  Municipal  de  Dianópolis,  por  intermédio  da  SECRETARIA
MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, no uso de suas atribuições legais torna
público,  a  todos,  O  RESULTADO  DA  SELEÇÃO  de  Inscritos  Conforme
EDITAL 001/2025 DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA INSCRIÇÃO NO
PROCESSO  SELETIVO  SIMPLIFICADO  PARA  FORMAÇÃO  DE
BRIGADISTAS  DE  COMBATE  A  INCÊNDIOS  FLORESTAIS.
Candidatos com Inscrições Deferidas
1 - Adakson Santos Silva
2 - Adriano Barbosa Nunes
3 - Ana Beatriz Barros Carvalho
4 - Edson Luiz Rodrigues de Jesus

50
76

72
33

66
86

99
31

48
8

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE DIANOPOLIS:01138957000161 em 26/05/2025 12:50



EDIÇÃO  N˚  1432 SEGUNDA,  26  DE  MAIO  DE  2025 PÁGINA  2/2

CÓDIGO  143220251600 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  DE  DIANÓPOLIS-TO PÁGINA  2 /2

5 - Érica Aguiar Santos
6 - Fernando Rodrigues dos Santos
7 - Guilherme Pereira dos Santos
8 - Junior Viana aires
9 - Lucinei Rodrigues Alves
10 - Santiago Fernando Carvalho
11 - Sebastião Rodrigues dos Santos
12 - Suellen Torres de Oliveira Silva
13 - Aline Dias Ferreira
14 - Wanderson Bernardino dos Santos
15 - Wanderson Cardoso Rodrigues
16 - Wanderson Oliveira Rodrigues
17 - Wesley Carlos Carneiro dos Santos
18 - Wilber Santos Silva
19 - Wilson Lopes de Sousa
Candidatos com Inscrições indeferidas
1 - Jalson Carvalho de Sousa
2 - Rodrigo Santos Carvalho
3 - Lucas Rocha Gonçalves
Os  candidatos  aptos  e  classificados  com as  Inscrições  Deferidas  deverão
comparecer  nas  dependências  da  6ª  Companhia  Independente  de
Bombeiros Militar – CBMTO, Localizado na Avenida Goiás, s/n – Setor Novo
Horizonte. Nos dias 28, 29 e 30 de junho de 2025 com início às 08:00h
para realização do Curso.

Dianópolis – TO, 26 de maio de 2025.
JOSÉ SALOMÃO JACOBINA AIRES

Prefeito Municipal
BILSAN RODRIGUES DE FRANÇA

Secretário Municipal de Meio Ambiente

50
76

72
33

66
86

99
31

48
8

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE DIANOPOLIS:01138957000161 em 26/05/2025 12:50

http://www.tcpdf.org

		2025-05-26T12:50:16-0300




